

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

„Źródło i skutki błędów”

Z przemówienia тов. А. Pokorskiego, wygłoszonego na Konferencji łódzkiego aktywu PPS

Francja musi się odrodzić!

Żądania francuskiej klasy robotniczej sprecyzowane

na Kongresie Generalnej Konfederacji Pracy

PARYŻ (PAP). W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Paryżu obrady Kongresu Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) z udziałem 2.500 delegatów, reprezentujących 16.000 związków zawodowych. Wśród przedstawicieli organizacji robotniczych i demokratycznych zwracała uwagę obecność wybitnych intelektualistów francuskich m. in.: poetów Paul ELUARDA, RIFFAUD, GUILLEVIC, pisarzy: Clau de MORGANA, Yves FARGE, artystów: FOUGERON, TASLISKI, profesorów wyższych uczelni: PRENANT, WALLON, VILLARD, BOITTEL i innych.

Jako pierwszy zabrał głos, witany burzliwymi oklaskami, sekretarz generalny Federacji Związków Zawodowych górników Duguet.

Po jego przemówieniu, w którym podkreślił on, że „cały naród rozumie walkę górników i zwycięstwo strajkujących będzie jego zwycięstwem” — uczestnicy Kongresu jednogłośnie milczeniem uczcili pamięć górnika polskiego Bartła, zabitego w czasie zajść w Merlebach.

Z kolei zabrał głos sekretarz generalny CGT BENOIT FRACHON, który sprecyzował następujące żądania francuskiej klasy robotniczej:

- 1) Walka ze zwykłą cen i skuteczną akcją zniżkową.
- 2) Podwyżka płac w oparciu o minimum egzystencji, ustalonym w wysokości 15 tys. franków miesięcznie, oraz automatyczna rewizja płac w wypadku zmiany cen.
- 3) Utrzymanie i usprawnienie systemu ubezpieczeń społecznych.
- 4) Walka z bezrobociem.
- 5) Wprowadzenie w życie pragmatyki urzędniczej.
- 6) Utrzymanie w mocy zarządzeń w sprawie nacjonalizacji przedsiębiorstw i uchylenie dekretów, które eliminują z zarządu przedsiębiorstw nacjonalizowanych przedstawicieli klasy robotniczej i wprowadzają na ich miejsce przeciwników nacjonalizacji.
- 7) Obrona praw i wolności związkowych.

Frachon podaje następnie surowe krytyce pian Marshalla i wy-

suwa następujący plan gospodarczy CGT:

- 1) Wprowadzenie w życie narodowego programu odbudowy gospodar-

ki kraju opartego o plan Monneta i program Krajowej Rady Ruchu Oporu.

2) Wypowiedzenie przymierzy wojennych, na których opiera się blok zachodni, oraz przyjęcie pokojowej polityki zagranicznej.

3) Przywrócenie i rozwój normalnych stosunków handlowych ze wszystkimi państwami a przede wszystkim ze Związkiem Radzieckim i Krajami demokracji ludowej.

4) Żądanie odszkodowań należnych z Niemiec.

5) Uwzględnienie postulatów francuskiej klasy robotniczej.

6) Zapewnienie klasie robotniczej należnego jej miejsca w kierownictwie gospodarczym i politycznym kraju.

7) Uzdrawienie finansów państwowych przez opodatkowanie zysków kapitalistycznych, oraz redukcję budżetu wojskowego.

8) Zniżka cen poprzez ograniczenie zysków kapitalistów i ukrócenie spekulacji.

9) Rozwiązanie uzbrojonych bojówek de Gaulle'a.

Sądzę — stwierdził na zakończenie Frachon — iż Kongres nasz zaakceptuje ten program, oraz potwierdzi deklarację, opublikowaną przez biuro i komisję administracyjną, dotyczące konieczności odrodzenia demokracji i poparcia przez francuską klasę robotniczą wszystkich wysiłków zmierzających do utworzenia rządu jedności demokratycznej, który wprowadziłby w życie program odbudowy gospodarczej naszego kraju.

Stojmy na straży bezpieczeństwa narodów

Depesza marsz. Rokossowskiego do marsz. Żymierskiego

WARSZAWA (PAP). Z okazji 5 rocznicy bitwy pod Lenino Marszałek Rokossowski przesłał do ministra obrony narodowej Marszałka Polski Żymierskiego depeszę treści następującej:

W dniu 5 rocznicy bitwy pod Lenino proszę pana, panie Ministrze o przyjęcie ode mnie i od podległych mi żołnierzy najserdeczniejszych pozdrowień dla pana osobiście, dla generałów i oficerów, podoficerów i

szeregowców Wojska Polskiego.

Wspólnie przelana krew pod Lenino scementowała braterstwo broni między Armią Radziecką i odrodzonym Wojskiem Polskim.

Szlak bojowy od Lenino do Berlina, przebyty wspólnie przez nasze armie wykazał, że żołnierze polscy byli godnymi towarzyszami broni żołnierzy radzieckich.

Życzę panu, panie Marszałku, dalszych osiągnięć w dziele umocnienia sił zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, które wspólnie z siłami Związku Radzieckiego stoją na straży pokoju i bezpieczeństwa narodów.

Ambasador USA udał się do Moskwy

WASZYNGTON (PAP). Departament Stanu komunikuje, że Bevell Smith ambasador USA w

Związku Radzieckim udał się w poniedziałek do Moskwy razem z Marshalllem.

Walczymy o robotniczą Francję

— mówi przywódca komunistów francuskich Maurice Thorez

PARYŻ (PAP) — Przemawiając w Paryżu, pod przewodnictwem sekretarza generalnego partii komunistycznej Maurice Thorez omówił ciężkie warunki bytu francuskiej klasy robotniczej, które zmusiły poszczególne federacje związkowe do rozpoczęcia akcji strajkowej.

„Premier Queuille — oświadczył Thorez, nawiązując do sobotniego przemówienia premiera — ośmielił się znowu mówić o „podżeganiu do rewolty”, mimo że porządek publiczny nigdzie nie został zakłócony, chyba tam, gdzie rząd i policja wtrącały się do akcji strajkowej.

Queuille mówił nam, że strajk górników kosztuje Francję 600 milionów franków dziennie. My odpowiadamy: uchylenie dekretu ministra Lacoste nie kosztuje nic, zaś na uwzględnienie postulatów górników wystarczy 500 milionów franków mie-

sięcznie. Innymi słowy, jeden dzień strajku kosztuje więcej, aniżeli zaspokojenie żądań robotniczych na okres jednego miesiąca.”

Przechodząc do omówienia sytuacji strajkowej, Thorez stwierdza, że różni się ona zasadniczo od tej jaka istniała w grudniu ub. roku.

Idea jedności w szeregach robotniczych wzięła górę. Wszyscy pracownicy walczą zjednoczeni, ciesząc się poparciem ludności, wszystkich uczciwych Francuzów.

W końcowej części swego przemówienia Thorez podkreśla konieczność utworzenia we Francji rządu jedności demokratycznej, w którym reprezentowana byłaby również klasa robotnicza. Jednym z głównych celów tego rządu byłaby obrona przymierza francusko-radzieckiego. „Naród francuski — stwierdza Thorez — nigdy nie wystąpi prze-

ciwko Związkowi Radzieckiemu. Hasło to wyznają nie tylko komunisty”.

Brytyjski minister wojny Shinwell mówi:

Churchill — obrażona primadonna która nie chce zejść ze sceny

LONDYN (PAP). — Przemówienie Churchilla spotkało się również z ostrą krytyką ze strony brytyjskiego ministra spraw wojskowych Shinwella.

Przemawiając w Oxfordzie do koła studentów, należących do partii pracy — minister Shinwell podkreślił, że przemówienie Churchilla przepełnione było insynuacjami i bezczelnymi kłamstwami. „Churchill po przegranych wybo-

rach w 1945 r. zachowuje się, jak obrażona primadonna, która nie chce zejść ze sceny — powiedział min. Shinwell.

Dziś Churchill jest prawdziwym niebezpieczeństwem dla pokoju. Wiem, że wystąpienie Churchilla spotkało się z dużym uznaniem na konferencji partii konserwatywnej, lecz było to brawa ze strony zdegenerowanych pigmejów”.

Dalsze negatywne stanowisko Anglosasów

Obrady podkomisji do spraw energii atomowej

PARYŻ (PAP). Na wczorajszym posiedzeniu podkomisji ONZ do spraw energii atomowej, przedstawiciel Hindustanu sir Benegal Narsinga Rau zapożyczał do Wielkiej Brytanii, USA i Związku Radzieckiego, by spowodowały ruszenie z martwego punktu kwestii kontroli nad energią atomową. Delegat hinduski domagał się natychmiastowego wznowienia działalności komisji

do spraw energii atomowej. Sir Benegal Narsinga Rau złożył rezolucję, która podkreśla konieczność wznowienia prac komisji atomowej, by mogła ona zbadać wszystkie pozostające w zawieszaniu sprawy, oraz przygotować dla przedstawienia Radzie Bezpieczeństwa w czasie możliwie najkrótszym projekt traktatu, lub konwencji uwzględniającej dostateczne propozycje komisji.

Rezolucja ta posuwa się więc dalej, niż zrewidowana propozycja kanadyjska, która ogranicza się do

stwierdzenia, że komisja atomowa powinna naradzić się nad kwestią, czy istnieje podstawa porozumienia.

Delegat radziecki Malik przyrzekł zbadać dokładnie propozycję hinduską.

Przypomniał on, że dotychczas nie uczyniono żadnego kroku naprzód w kierunku ustanowienia kontroli nad energią atomową i zakazu broni atomowej.

Przedstawiciele mocarstw anglosaskich raz jeszcze zajęli negatywne stanowisko.

Delegat USA Osborn oznajmił, że

— jego zdaniem — ponowne rozpoczęcie debaty, która trwała już 2 i pół lat — jest niemożliwe.

Przedstawiciel Wielkiej Brytanii Richard Miles wyraził „poważną wątpliwość”, czy stworzono nową podstawę dyskusji.

Delegat kanadyjski generał Mc Naughton stwierdził, że rezolucja kanadyjska daje ZSRR i Ukrainie „wielkie szanse” dojścia do porozumienia z mocarstwami zachodnimi.

Następne posiedzenie podkomisji odroczono do późniejszych godzin wieczornych.

Ci, co odpowiadają za losy swych krajów

zrobią wszystko, by wojny uniknąć

Oświadczenie gen. sekretarza ONZ Trygve Lie

PARYŻ (PAP). Jeden z dziennikarzy amerykańskich zapytał w poniedziałek sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie, co sądzi on o niebezpieczeństwie nowej wojny światowej.

Trygve Lie odpowiedział, że „jest przekonany, iż nie dojdzie do konfliktu między wielkimi mocarstwami.”

Optymizm Trygve Lie co do najbliższej przyszłości opiera się na

przekonaniu, że żaden z mężów stanu nie chce wojny i, że wszyscy odpowiedzialni za losy swych krajów zrobią wszystko, żeby wojny uniknąć”.

Zdaniem Trygve Lie świat jest jeszcze zbyt wyczerpany poprzednią wojną światową, a cierpienia wynikające z wojny atomowej będą nie do zniesienia.

„Możliwość intrydy ciągle latnieje — oświadczył sekretarz gene-

ralny ONZ — jednak posiadamy ONZ, którego zadaniem jest właśnie uniknięcie takich incydentów i załatwienie problemów, wynikających między narodami, jeżeli te ostatnie nie będą w stanie załatwić ich same”.

„Narody Zjednoczone, mówił dalej Trygve Lie, stanowią jedyną drogę ochronną, jaką posiadają narody świata przeciwko możliwości gwałtownych incydentów”.



Szczegół delegacji Yemenu, Seif el Islam Abdalch wódcę członków delegacji na posiedzeniu Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych w Paryżu

Śladem krzywdy robotnika

Nie wolno tolerować wyzysku

Prywatny przemysł spożywczy wyłączył się od obowiązku świadczeń socjalnych

Użytkownicy Związków Zawodowych w obecnej chwili idą również w kierunku unormowania stosunków, panujących w prywatnym przemyśle spożywcym. Niełatwe to jest zadanie, bowiem zabiegań jest tak dużo, że o szybkim rozwiązaniu sprawy nie może narazie być mowy.

BRAK UMOWY ZBIOROWEJ

Podczas, gdy robotnicy pracujący w piekarniach i masarniach objęci są umową zbiorową, inne wytwórcie artykułów spożywczych pracują na podstawie indywidualnych umów. Skutek tego jest taki, że personel robotniczy zależny jest całkowicie od dobrej woli pracodawcy. Kontrole Związków wykazują, iż w wytwórniach tych nie przestrzega się 8-godzinnego dnia pracy, ani płac, które byłyby w jakikolwiek stosunku do płac robotników zatrudnionych w przemyśle państwowym i spółdzielczym.

BEZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH

Poważną krzywdą dla robotników prywatnych zakładów przemysłu spożywczego jest odsunięcie ich od świadczeń socjalnych, jakie są udziałem robotników zatrudnionych w przedsiębiorstwach państwowych i spółdzielczych. Nie ma tu mowy o żłobkach, przedszkolach czy świetlicach, nie można nawet marzyć o talerzu gorącej zupy podczas trwania pracy. Przy tym wszystkim prywatni przedsiębiorcy nie wypłacają robotnikom ekwiwalentu pieniężnego tytułem świadczeń socjalnych. Dotyczy to również deputatów węgla, za który robotnicy nie otrzymują wyrównania pieniężnego. Takie postawienie sprawy godzi poważnie w interesy gospodarki państwowej wyłączając przemysł prywatny od obciążenia tytułem świadczeń socjalnych na rzecz pracowników.

HIGIENA PRACY

Mieliśmy w ubiegłym tygodniu okazję zwiedzić jedną z takich prywatnych wytwórni artykułów żywnościowych. Firma ta mieści się w mieszkaniu prywatnym w dwu wyłączonych z mieszkania pokojach. Kilka młodziutkich dziewcząt przesypuje do papierowych forebek mielone przed tym na ręcznych młynkach korzenie i przyprawę do zup. Pokój, w którym odbywa się produkcja, jest brudny i zaśmiecony. W kącie stoi brudna miednica z wodą, w której dziewczęta kolejno myją ręce. Przy tym wszystkim kurz wirujący wraz z częściami zmielonych

korzeni stwarza zaduch, zdradzający, że o wymaganej wentylacji nie ma tu nawet mowy.

MARNOTRAWSTWO NASZYCH MOŻLIWOŚCI

Sprawa dziewcząt marnujących swe siły i czas na bezmyślną robotę, nie przynoszącą żadnego pożytku społecznego, jest problemem poważniejszym, niż się wydaje na pierwszy rzut oka. Gdyby te same dziewczęta stanęły do pracy w przemyśle państwowym, zdobywałyby przez to wyszkolenie fachowe, uświadomienie społeczne, mo-

głyby uczęszczać do świetlic, gdyż to wszystko gwarantuje robotnikowi dzisiejszy ustrój. Poza tym wdrożyłoby się do pewnego rygoru społecznego, poznałyby dyscyplinę pracy itp. Pracując zaś prywatnie wysiłują się z pod kontroli społecznej, marnują swoje możliwości życiowe przynosząc tym samym niepowetowaną szkodę dla siebie i państwa.

I druga sprawa. Łódź jest miastem cierpiącym szczególnie dotkliwie na brak lokali mieszkalnych. Pomyślmy: Setki takich wła-

ści nie prywatnych, drobnych wytwórci blokują nie tylko nasze siły robocze, ale również i lokale mieszkalne.

Często bowiem prywatna firma stanowi tylko parawan dla właścicieli, parawan, poza którym mogą oni ukryć swe obszerne mieszkania i wygodne nieproduktywne życie.

Poważny racjonalny wgląd w stosunki panujące w drobnych wytwórniach spożywczych zapobiegłby wielu naszym bolączkom.

Pich.

Podpalacz i burzyciel Warszawy

stanie wkrótce przed Najwyższym Trybunałem Narodowym

Jeszcze w ciągu bieżącego roku odbędzie się przed Najwyższym Trybunałem Narodowym w Warszawie procesy przeciwko zbrodniarzom wojennym.

Jako pierwszy stanie przed NTN generał SS i policji Paul Otto Geibel, który był podpalaczem i burzycielem Warszawy po stłumieniu powstania.

Inni sprawcy tej zbrodni jak: gen. von dem Bach, gen. Reinefardt — mimo wielokrotnych obietnic okupacyjnych władz amerykańskich, nie zostali nam dotychczas wydani i wobec tego proces przeciwko nim odbędzie się prawdopodobnie zaocznie, łącznie z procesem Geibla.

Najwyższy Trybunał Narodowy rozpatrzy następnie sprawę generała SS Jürgensa Stroopa, oraz jego pomocników.

Stroop odpowiadać będzie za krwawe stłumienie powstania w getcie warszawskim i zburzenie getta.

Akty oskarżenia w tych sprawach opracowują prokuratorzy NTN: Cyprian i Sawicki, którzy będą oskarżycielami w obu procesach.

Ponadto przewiduje się przed NTN proces generała SS Ryszarda Hildebrandta, odpowiedzialnego za krwawe masakry ludności polskiej w Bydgoszczy i Gdańsku.

Hildebrandt, który był swego czasu wyćniony Polsece, został w ub. ro-

ku odesłany do strefy amerykańskiej, gdzie odpowiadał za działalność na stanowisku szefa „Rassen und Siedlungs Hauptamt” w Berlinie i został skazany przez sąd amerykański na 25 lat więzienia, po czym ponownie odesłany do Polski.

Przed NTN odbędzie się również sprawa generała SS Jakuba Sporrenberga, który jest odpowiedzialny za masakry i wysiedlenia ludności polskiej na terenie lubelskiego i zamajsczyzny, oraz mordowanie Żydów, wysłanych z getta warszawskiego na obszar dystryktu lubelskiego.

Proces odbędzie się przed NTN w Lublinie.

Musi nastąpić zbliżenie między Anglią i ZSRR

Rezolucja T-wa Przyjaźni Angielsko-Radzieckiej

LONDYN (PAP). W Londynie zakończyły się obrady drugiej dorocznej konferencji Towarzystwa Przyjaźni Angielsko - Radzieckiej, z udziałem 349 delegatów filii Towarzystwa i organizacji związkowych. Po zatwierdzeniu sprawozdania za rządów, zebrani jednomyślnie uchwalili rezolucję, zgłoszoną przez prof. Levy'ego i popartą przez członka Parlamentu — Pritta.

Wyrażając zaniepokojenie z powodu

wplywu, jaki pogorszenie się stosunków angielsko - radzieckich wywiera na sprawę pokoju powszechnego i odbudowy gospodarczej Anglii, rezolucja domaga się, aby rząd angielski zaakceptował propozycję radziecką w sprawie niezwłocznej redukcji zbrojeń o 1/3, oraz zakazu bomby atomowej przy jednoczesnym rozciągnięciu kontroli międzynarodowej nad energią atomową.

Rezolucja zawiera dalej żądanie,

aby rząd brytyjski wznowił bezpośrednie rokowania z rządem radzieckim w sprawie Berlina i uregulowania problemu Niemiec, jako całości. W końcu rezolucja wskazuje na konieczność znacznego ożywienia wymiany handlowej między Anglią i ZSRR.

W toku dyskusji poszczególni mówcy ostro zaatakowali rząd brytyjski za zbyt uległość wobec USA.

Nowe sukcesy polskiego przemysłu

Elektrotechnicy i metalowcy przekroczyli plan produkcji

Przemysł elektrotechniczny wykonał we wrześniu państwowy plan produkcji w 117 proc.

Plan przekroczono we wszystkich działach oprócz działu radiotechnicznego, który we wrześniu doko-

nał intensywnych przygotowań do masowej produkcji nowego typu aparatu „Pionier”.

We wrześniu przemysł elektrotechniczny wyprodukował 1,586,487 szt. żarówek oświetleniowych, tj. dwa razy więcej, niż we wrześniu r. ub.

PRZEMYSŁ METALOWY

może poszczycić się we wrześniu do brymi wynikami pracy.

Przemysł taboru i sprzętu kolejowego wykonał w 113 proc. plan produkcji osobowych i w 110 proc. plan produkcji parowozów.

Przemysł motoryzacyjny wyproduktował 7 i pół tys. sztuk rowerów przekraczając plan produkcji o 8 proc., a przemysł maszyn i narzędzi rolniczych wykonał plan w 126 proc.

Dr. T. Cyprian
pierwszym prokuratorem NTN

WARSZAWA (SAP). W związku z tym, że pierwszy prokurator Najwyższego Trybunału Narodowego Stefan Kurowski przeszedł do służby dyplomatycznej i wyjechał, jako przedstawiciel polityczny R. P., do Wiednia, — minister sprawiedliwości powierzył pełnienie obowiązków pierwszego prokuratora NTN prokuratorowi dr. Tadeuszowi Cyprianowi.

Otwarcie krajowego zjazdu

Związku Inwalidów Wojennych RP

Dnia 11 października br. w auli Politechniki Wrocławskiej otwarty został pierwszy powojenny krajowy zjazd Związku Inwalidów Wojennych RP, z udziałem ok. 800 delegatów z całego kraju.

Na zjazd przybyli przedstawiciele władz państwowych i wojska polskiego z min. Rusinkiem, wicemin. obrony narodowej gen. Jaroszewi-

czem, gen. Świetlickim i gen. Daniluk - Danilowskim, przedstawiciele zarządu miejskiego, organizacji politycznych, społecznych i zawodowych.

W toku przemówień powitalnych pierwszy zabrał głos wiceminister obrony narodowej gen. Jaroszewicz, który, witając zjazd w imieniu wojska polskiego i ministra obrony narodowej — powiedział m. in.:

„Liczono, że waszego Związku świadczą o tym, jak wielkim i rzetelnym był wkład naszego narodu w walkę wyzwoleniczą z ciemnymi siłami faszystów. Dlatego nasz naród doskonale rozumie i ceni dobro

działstwo pokoju i dlatego tak zdecydowanie kraj nasz walczy razem ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami demokracji ludowej przeciwko imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny, przeciwko wyścigowi zbrojeń, przeciwko historii atomowej.

W imieniu partii politycznych powitał zjazd tow. Matwin, podkreślając, że inwalidzi wojenni, którzy znają najlepiej przekleństwo wojny winni zespolić swe wysiłki do walki z podżegaczami wojennymi.

Inwalidzi wojenni będą ważnym czynnikiem w walce o pokój i sprawiedliwość społeczną.

Obrady Stronnictwa Demokratycznego

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu obrad Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego referat organizacyjny wygłosił kierownik wydziału organizacyjnego Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego poseł Strzałkowski.

Po referacie, zabrał głos prezes Rady Naczelnej prof. Michałowicz, który nawiązując do 40-lecia działalności politycznej wiceprezesa Rady Naczelnej red. Henryka Lukreca, nakreślił jego zasługi i prace dla rozwoju myśli demokratycznej i postępu społecznego w Polsce, po czym w imieniu władz naczelnych Stron-

nictwa Demokratycznego złożył redaktorowi Lukrecowi serdeczne gratulacje.

Wszyscy zebrani członkowie Rady Naczelnej zgotowali jubilatowi życiową i gorącą owację.

W dalszym ciągu obrad dokonano wyboru komisji matki, której zadaniem będzie przeprowadzenie wyboru nowego Centralnego Komitetu SD.

Następnie odbyła się obszerna dyskusja, w której zabierało głos kilkudziesięciu działaczy. Obrady trwają.

felieton

Hazardowa stawka

Wobec wstrząsu, jaki wywołała w świecie wiadomość o zabiegach imperialistów amerykańskich w celu wprowadzenia frankistowskiej Hiszpanii do Organizacji Narodów Zjednoczonych rząd USA z przysłówiową już niegrabnością usiłował wyprzedzić się odpowiedzialności za tę akcję. Podsekretarz stanu Lovett, za słępujący Marshalla, oświadczył, że rząd USA jakoby „nie zmienił swego stosunku do uchwały ONZ w sprawie Hiszpanii, jednak nie będzie się sprzeciwiał, jeśli któryś z członków ONZ zgłosi wniosek o zmianę stanowiska Narodów Zjednoczonych”. Obłudą tego oświadczenia polega na tym, że jak wiadomo powszechnie grupa małych republik południowo - amerykańskich, nastrojona pro-frankistowsko, za mierza forsować taką propozycję na bieżącej sesji Ogólnego Zgromadzenia ONZ. Wiadomo zaś, że większość republik południowo - amerykańskich siedzi w kieszeni Wall-Street.

Rzekomej „neutralności” rządu Stanów Zjednoczonych w sprawie wprowadzenia Hiszpanii do „bloku zachodniego” i ONZ przeczy również szereg innych faktów. Misja senatora republikańskiego Gurneya, który bawił niedawno w Hiszpanii, składała się nie z republikańskich prywatnych delegatów, ale w skład jej wchodziłi oficjalni przedstawiciele administracji Trumana. Gurneyowi towarzyszyli m. in. gen. Persons z departamentu wojny, gen. Brat her z departamentu lotnictwa, kontradmirał Wondridge z departamentu marynarki i inni.

Udział wojskowych rzeczoznawców rządu amerykańskiego demaskuje prawdziwe zamiary rządu Stanów Zjednoczonych. USA planuje przez kształcenie Hiszpanii w głównej bazie wojennej „bloku zachodniego” i stąd protęgowanie krwawego reżimu frankistowskiego.

Protęgowanie reżimu Franco wywołało oburzenie nawet w potulnych kołach Labour Party i francuskiej „Trzeciej siły”.

Koła rządowe w Wielkiej Brytanii i we Francji rozczarowane są ponadto głębszym sensem, ukrytym za decyzją uczynienia z Hiszpanii frankistowskiej bazy wojennej Ameryki. Dopatrują się one w tym fakcie stwierdzenia, że amerykańscy politycy nie wierzą w wartość strategiczną „linii Reun”, skoro szukają sobie „linii Pirenejów”. Skoro tak jest — rozumują w Londynie i w Paryżu — cała dotychczasowa polityka tych rządów, prowadzona dla dogodzenia imperialistom amerykańskim, jest bezużyteczna.

Można by pocieszyć rozczarowanych militarystów brytyjskich i farnceuskich. Ich kole-dy z Waszyngtonu po pewnym czasie rozczarują się również do „linii Pirenejów”. Albowiem ten, kto stawia na wojnę, ma przeciw sobie olbrzymią większość ludzkości, pragnącej pokoju. A ponieważ siły pokoju rosną z dniem każdym, przeto każdy, kto stawia na wojnę — musi przegrać.

(t. w.)



Kultura fizyczna we Francji

Lato było gorące, Nikt nie myślał o sporcie. Na boiskach — nikogo, I nikogo — na korcie. Wciąż czekano na zimę, Ale zima, z tym rokiem Zniknie również we Francji. Najmodniejszy sport: ho-

W. BOR.

W dniu 8 października 1948 r. zmarł przeżywszy lat 66

Dr. WACŁAW KONAR

DLUGOLETNI LEKARZ UBEZPIECZALNI SPOŁECZNYCH W CZĘSTOCHOWIE I W ŁODZI

W zmarłym traci instytucja wybitnego lekarza specjalistę i oddanego jej pracownika.

Cześć Jego pamięci!

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA
w ŁODZI

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Chądzyńska - Piotrkowska 165, Gruc...

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY 11 Listopada 71 - tel. 150-35

Teatr zamknięty z powodu próby generalnej. Jutro o godzinie 19,15 otwarcie nowego sezonu...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34

Dzisiaj o godzinie 19,30 „PANI PRZE-SOWA”

TEATR „SYRENA” Traugutta 1

Dzisiaj o godzinie 19,30 „PANI PRZE-SOWA”

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243, tel. 101-25

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1

BALTYK - ul. Narutowicza 20

BAJKA - ul. Franciszkańska 31

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

BYDGOŃ - ul. Legionów 2/4

Postulat mieszkańców przedmieść

O lepszą komunikację i światło proszą Radogoszcz i Marysin

Od mieszkańców Radogoszcza, Marysina, Julianowa i Małych Łagiewnik...

„Z najwyższą radością i zadowoleniem przeczytaliśmy wiadomość - piszą nam obywatele wspomnianych wyżej pónocnych dzielnic Łodzi - że bolączki Łodzi stały się PRZEDMIOTEM ŻYWEJ TROSKI

W dalszej części listu autorzy jego wskazują, że przedmieścia pónocne zamieszkałe są przeważnie przez świat pracy, który żyje jeszcze w złych warunkach mieszkaniowych i sanitarnych.

Przeprowadzenie linii tramwajowej do skrzyżowania ulic Łagiewnickiej i Sowińskiego...

KORZYSTANIE Z WYPOCZYNIKU PO PRACY w pobliskim lesie. A jest to jeden z najpiękniejszych, naturalnych rezerwatów zieleni w Łodzi.

Przedłużenie linii z pewnością opłaciłoby się dyrekcji MZK. Wiadomo bowiem, jakie wędrowki lu-

dzi odbywają się od wczesnej wiosny do późnej jesieni w kierunku lasów łagiewnickich.

Ponadto, jak wskazują mieszkańcy pónocnej Łodzi - ułożenie toru nie byłoby zbyt kosztowne, gdyż szyny mogłyby biec po prawniej, niezabrukowanej stronie jezdni (szyny kolejowe są tańsze od żłobkowych).

Rocznica bitwy pod Lenino

Manifestacja przyjaźni z ZSRR

Wczorajszy capstrzyk i dzisiejsza akademicka

W ramach Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej społeczeństwo łódzkie dało wczoraj wieczorem wyraz swoim sympatiom, życiowym do naszego wielkiego sojusznika radzieckiego.

O godzinie 7 wieczorem w trzech punktach miasta zebrały się tłumy ludności, aby być świadkami zorganizowanych capstrzyków.

Na Placu Barlickiego zebrała się masowo młodzież szkolna, członkowie Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, Milicja Obywatelska oraz oddziały Straży Ogniowej.

Na drugim punkcie, a mianowicie na Placu Wolności zgromadziły się równocześnie oddziały Wojska Polskiego, stacjonującego w Łodzi garnizonu, liczne rzesze akademików, zrzeczonych w organizacjach studenckich przy wyższych uczelniach naukowych oraz członkowie Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Wolność i Demokrację.

Na punkcie trzecim - przed gmachem OKZZ - zebrały się masy związkowców, robotników i pracow-

ZA PRZYKŁADEM MIESZKAŃCÓW UL. DĄBROWSKIEJ

wzięć czynny udział w pracy nad niwelacją terenu i ułożeniem szyn.

W zakończeniu petycji zwraca się uwagę na konieczność elektryfikowania Marysina III i Arturówka, gdzie młodzież szkolna przykopających lampach naftowych wzdycha do elektryczności i głośników radiowych, znajdujących się tuż, o 100 metrów, z drugiej strony toru kolejowego. (ar)

Autobus „A”

Kronikarz Łodzi zapewne odnotuje w swoich zapiskach dzień wczorajszy, jako przełomowy w dziejach łódzkiej komunikacji.

Pierwszy wóz wyruszył o godz. 3,45 nad ranem z Placu Niepodległości do Starych Chojen, wzbudził powszechne zaniepokojenie. Nad wozem jaśniała biała tarcza ze znakiem „A”, z boku - herb miasta Łodzi.

Pierwszy dzień komunikacji autobusowej dał wiele do myślenia dyrekcji Miejskich Zakładów Komunikacyjnych. Wypuścił one wszystkie autobusy do stacji autobusowej odchodzącej co kwadrans od świtu aż do godziny 11 w nocy.

Uruchomienie linii „A” jest bądź co bądź dla Łodzi wydarzeniem. Po „A” trzeba powiedzieć B i C itd. Marzymy przedeć o wycofaniu z głównych przynajmniej ulic tramwajów, do usunięcia szyn, przewodów nad szynami i tego wszystkiego, co dziś w wielkich miastach uchodzi już za przeżytek.

A swoją drogą, jak ten czas leci! Zaledwie pół wieku minęło od chwili, gdy sensacją wywołało ukazanie się pierwszych prymitywnych, staromodnych tramwajów na Nowym Rynku, dzisiejszym Placu Wolności.

POD OPIEKĄ MIASTA

wychowuje się około 1800 dzieci i młodzieży

Wydział Opieki Społecznej Z. M. przystąpił do reorganizacji systemu wychowawczego w szych zakładach zamkniętych. Opracowano nowy plan, na podstawie którego wychowanie młodzieży poruczonej opiece społecznej miasta pójdzie w kierunku przygotowania zawodowego wychowanków do samodzielnego, przydatnego społecznie życia.

Przedłużono również czas przebywania w zakładach zamkniętych. Podczas gdy dotychczas zakład obejmował dzieci w wieku do 18 lat obecnie wychowankowie będą mogli przebywać w zakładach do 21 roku życia.

Trochę absurdałna sytuacja PSS przygotowało dużo kartofli, ale mało jest nabywców

Od kilku dni notowany jest spadek temperatury, wstępujący nastąpią chłody jesienne. O świcie rtec w termometrach spada przedwczoraj i wczoraj do minus trzech stopni Celsjusza.

Przedłużono również czas przebywania w zakładach zamkniętych. Podczas gdy dotychczas zakład obejmował dzieci w wieku do 18 lat obecnie wychowankowie będą mogli przebywać w zakładach do 21 roku życia.

niekonsekwentni. Kiedy nie potrzeba robić zapasów, wówczas zakupują bezmyślnie wszystko, co popadnie pod rękę, wywołując zaburzenia w życiu aprowizacyjnym.

Żywność na kartki październikowe

Zwarząd Miejski w Łodzi - Wydział Aprobacji podaje do wiadomości, że na karty żywnościowe zwykłe oraz z nadrukiem „Zg” (dawniej RCA) na miesiąc październik rb. w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej, poczynając od dnia 12 października rb. sprzedawane będą następujące artykuły spożywcze:

do prania wagi pierwotnej 0,2 kg w cenie 2,50 za 1 kawalek. Kat. IR z wywika na odcinek Nr 14 po 1 kg sędzi w cenie 2,18 za 1 kg. Kat. II R na odcinek Nr 9 po 0,5 kg sędzi w cenie 2,18 za 1 kg.

Sądzimy, że zbędne jest apelowanie do ludności, ażeby skorzystała z okazji i kupiła kartofle. Jest to sprawa sama przez się zrozumiała. Należy zaznaczyć, że niezależnie od zyspek PSS z dniem dzisiejszym uruchamia specjalne samochoły ciężarowe, które skierowane zostaną na targowiska, a w szczególności na Bałucki Rynek i na Wodny Rynek (Pl. Zwycięstwa) z wielkimi zapasami kartofli, które sprzedawane będą również po tej samej cenie co na zyspiskach. (1)

Harcerze protestują przeciw barbarzyństwu

W lokalu Komendy Chorągwi Harcerzy w Łodzi odbyło się zebranie drużynowych i instruktorów środowiska łódzkiego.

Wydział zaznacza, że termin realizacji wyżej wywołanych odcinków upływa z dniem 31 października br. Po tym terminie żadne reklamacje uwzględniane nie będą.

WSPOMNIENIE Z NAD MORZA



Och, te twoje, wielkie, niebieskie oczy...

CYRK N 2 (Pl. Niepodległości) Nowy atrakcyjny program, w dni powszednie godz. 19,30.

KLUB PICKWIKA Łódź, ul. Traugutta 6 i p. w. przez Hotel Sroda dnia 13 października o godz. 20

Z FILHARMONII

II Poranek symfoniczny W. Ormicki - Z. Szymanowicz

II Poranek symfoniczny Łódzkiej Filharmonii poświęcony był w całości utworom Chopina. Na program złożyły się: „Chopiniana” Glazunowa, Koncert fortepianowy e-moll, Impromptu fis-dur, Mazurki - i-moll i d-dur oraz Scherzo cis-moll. Jako solista wystąpił laureat tegorocznego eliminacyjnego Konkursu Chopinowskiego w Warszawie, Zbigniew Szymanowicz. Dyrygował Włodzisław Ormicki.

„Chopiniana” jest suita, zestawiona z czterech utworów Chopina: Poloneza a-dur, Nokturna f-dur, Mazurka cis-moll i Tarantelli (a-dur) - w układzie i instrumentacji Aleksandra Glazunowa (1865-1936). Problem instrumentowania par excellence fortepianowych utworów Chopina wywołał niejednokrotnie dyskusje. Nadzwyczajna ich „wrodzona” barwność przez długi czas pobudzała i pobudza nie ustala wyobraźni instrumentatorów, choć już oddawna zgodzili się wszyscy, że najlepsza nawet ich instrumentacja nie dodaje im ani barwności, ani wyrazu. Nie podnosi również ani na włos ich artystycznej wartości - wręcz przeciwnie. Jedną z tajemnic sztuki Chopina jest właśnie to wszechstronne oddziaływanie na wyobraźnię słuchaczy i pobudzanie jej w różnym kierunku. Wiemy jednak skądinąd, jak nieudolnie wypada dawać wszelkie próby konkretyzowania tych wyobrażeń. Mamy ich „dumaczenia” w poezji, malarstwie, nawet w teatrze. Jeżeli nie wychodzi z tego nic dobrego, to jest to tylko jednym dowodem więcej, że sztuka Chopina jest sama w sobie czymś tak skończonym, doskonałym, że nie tylko nie potrzebuje żadnych podpretek, komentarzy i uzupełnień, ale że ich wręcz nawet nie znosi. Nawet rzetelnie

Gdy dzieci są bez dozoru... Epilog zbrodni w Parku Ludowym Młodociani mordercy skazani na dożywotnie więzienie

W dniu wczorajszym na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w Łodzi zasiadli dwaj młodociani zbrodniarze, którzy 17 lipca r.b. w bestialski sposób zamordowali swego kolegę, 16-letniego Jana Wujkowskiego w Parku Ludowym na Zdrowiu.

że byli oni sprawcami tak okrutnej, dokonanej z premedytacją zbrodni. Obydwoj oskarżeni wiedząc, że Wujkowski posiada flower, umówili się, że pójdą z nim pewnego dnia do Parku Ludowego i tam będą strzelać do celu. Zarówno flower, jak i zegarek Wujkowskiego podobał się obydwu chłopcom, którzy zapragnęli przedmioty te zdobyć za wszelką cenę. W parku w pobliżu wieży spadochronowej chłopcy ustawili puszkę od konserw, do której zaczęli strzelać.

ziono przy dacie 17 lipca zapisek tej treści: „GODZ. 12.35 - JANEK”.

Była to właśnie dokładna data i godzina zabójstwa Wujkowskiego.

Rodzice, zeznający przed sądem w charakterze świadków, wyrażali zgodnie opinie o swoich dzieciach, że byli to dobrzy synowie, którzy do tej pory nie sprawiali im żadnego kłopotu. Jak wynika jednak z tych zeznań, chłopcy ci pozbawieni byli zupełnie dozoru - rodzice ich nie interesowali się co ich dzieci czytają, co robią i gdzie chodzą.

Wywiadowca MO przeprowadzający dochodzenie, odmalował na podstawie wizji lokalnej okoliczności dotyczące morderstwa.

WYROK

Prokurator wniósł o najwyższy wymiar kary, jaką jest kara śmierci dla obydwu oskarżonych. Motywował to przemyślanym przestępstwem, jakim było bezsprzecznie zabójstwo Wujkowskiego.

Sąd jednak po rozpatrzeniu sprawy, skazał ich na dożywotnie więzienie, jako okoliczność łagodzącą biorąc młody wiek obu oskarżonych. (O)

SYLWETKI OSKARŻONYCH

Starszy z nich, krępy brunet, to 18-letni Ryszard Trocki, drugi - blondyn o dziecinny wyrazie twarzy to 17-letni Jerzy Krauze. Patrząc na tych młodych chłopców nie chce się wprost wierzyć,

Esperantyści w Polsce

Staraniem Związku Esperantystów w Polsce wydana została w języku międzynarodowym Esperanto broszura pt. „Nuntio Pollando” (Polska współczesna). Jest to pierwsze powojenne wydawnictwo Związku, przeznaczone dla propagandy spraw polskich zagranicą. Broszura ta ma na celu rozwianie wielu uprzedzeń, jakie panują o Polsce Ludowej wśród świadomych i nieświadomych jej przeciwników zagranicą.

Wydawnictwo to zawiera szereg artykułów pła oświatowców, ekonomistów, czy spółdzielców jak np. dr M. Karmela „Strukturalne podstawy Państwa Polskiego”, R. Sienkowskiego „Polska polityka zagraniczna”, wiceministra Garnarczyka „Drogi oświaty w Polsce”, Bolesława Minca „Polska w drodze do odnowy”, Z. Kratko „Rola związków zawodowych w Polsce”, S. Czelickiego „Sytuacja gospodarcza Polski, czy J. Zawady „Ruch spółdzielczy”, lub „Ruch esperancki w Polsce”.

Broszura ta została wysłana do wielu tysięcy aktywistów - esperantystów i esperanckich ośrodków organizacyjnych na całym świecie. Ze względu na obiektywność i fachowość artykułów nadaje się ona do wysyłki dla przyjaciół zagranicznych i przyczyni się może do wzbudzenia szczerzej sympatii dla narodu polskiego. (O)

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Prezydenta m. Łodzi z dnia 11 października 1946 roku w sprawie Korzystania z energii elektrycznej

Na podstawie art. 108 pkt. 2 i 109 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 roku o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80 z 1930 roku, poz. 355) wprowadza się niżej wskazane ograniczenia w korzystaniu z energii elektrycznej.

§ 1. Zabrania się używania pomp studziennych o napędzie elektrycznym w godzinach od 6 do 12 i od 16 (z po południu) do 22 (10 wieczór).

§ 2. Zakaz ten nie dotyczy domów, posiadających hydrofony.

§ 3. Zabrania się używania energii elektrycznej do reklam świetlnych w godzinach od 8 do 22 (10 wieczór).

§ 4. Dla oświetlenia w trym sklepowych mogą być używane żarówki o łącznej mocy, nie przekraczającej 40 wat na każdą witrynę.

§ 5. Wszelkiego rodzaju zakłady gastronomiczne mogą używać dla oświetlenia nie więcej niż jedną żarówkę o mocy 40 wat na każde 10 m. kw. powierzchni lokalu. Zabrania się używania przez te zakłady energii elektrycznej dla oświetlenia dekoracyjnego.

§ 6. Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia karani będą z mocy art. 112 polowego rozporządzenia w trybie administracyjnym grzywną do 25.000 zł. lub aresztem do 14 dni albo obu tymi karami łącznie.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Dzienniku Urzędowym Zarządu Miejskiego w Łodzi”.

w/z Prezydenta Miasta: (-) Edmund Bugajski, Wiceprezydent

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych, przyjmuje, Kilińskiego 132, w godzinach 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. -232

Kupno i sprzedaż SREBRNO w każdej postaci kupuje M. Weiner i S-ks. Łódź Piotrkowska 112, tel. 120-66. -887

Zagubione dokumenty ZAGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Konin, Plekiewicz Zygmunt, 11 Listopada 38.

ZAGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, Sławińska Elżbieta, Narutowicza 47.

ZAGUBIONO legitymację Zw. Zawodowego, tramwajową, kartki żywnościowe, Łachut Jerzy, Zeromskiego 33.

Nowy system pracy poznańskich murarzy

Przodownicy pracy i zwyczajcy we współzawodnictwie słusznie twierdzą, że dla osiągnięcia wyższej wydajności pracy potrzebne są nie tylko sprawnie funkcjonujące narzędzia, ale w równej mierze duży wysiłek umysłowy. — Trzeba pracować głową, nie tylko rękami — mówią i mają słuszność. Oto w Poznaniu 3 murarze Staszak, Hańczak i Andrzejak, pracując głową, obmyślili nowy system pracy przy układaniu cegieł na budowie. Dzięki umiejętności z planowaniu pracy całej ekipy, mu-

rarza i jego pomocników wydajność pracy wzrosła znacznie, a z nią wzrosła w tym samym stopniu zarobki. Jednocześnie praca, zorganizowana przez trzech dzielnych i pomysłowych murarzy poznańskich, aczkolwiek znacznie wydawniejsza, nie stała się więcej męczącą, raczej przeciwnie, wymaga mniejszego fizycznego wysiłku. Należy się spodziewać, że związki budowlane zainteresują się nowym systemem pracy i znajdzie on jak najszersze zastosowanie. (w)

Weź seldusko! w łaski obie! którą przeczytają wszyscy...

— piosenka, którą śpiewać będzie każda młoda kobieta... — powieść,

Ekipy polsko-norweskie przeprowadzają masowe szczepienia przeciwgruźlicze

Działające w Polsce norweskie misje lekarskie czynne są również na terenie województwa łódzkiego, gdzie w ostatnim czasie wspólnie z polskimi władzami zdrowotności publicznej przeprowadzają masowo badania i szczepienia przeciwgruźlicze dzieci i młodzieży od lat dwóch do osiemnastu.

we, to warto wskazać, że w powiecie piotrkowskim zbadano ponad 22 tys. dzieci, a szczepieniem poddano 12.400. W powiecie łaskim na zbadanych 18 tys. dzieci zaszczepiono 9 tys., a w pow. łódzkim zbadano 14 tys. dzieci, a zaszczepiono przeszło połowę z nich, ogółem zbadano ponad 55 tys. dzieci i młodzieży. (t)

Na terenie województwa pracują trzy wspólne ekipy polsko-norweskie. Ukończyły już one swoje prace w następujących powiatach: łódzkim, piotrkowskim i łaskim. W tej chwili ekipy przeniosły się na inne tereny, a mianowicie do powiatu radomszczańskiego, koneckiego i do Tomaszowa Maz. Każda z ekip szczepi dziennie około 2.000 dzieci. Jeśli idzie o wyniki dotychczasowe...

Kronika milicyjna

Samobójstwo matki i córki

Przy ulicy Proletariackiej nr. 25 w mieszkaniu własnym Witkowska Danuta i jej 20-letnia córka popełniły samobójstwo, trując się nieznanymi środkami z nieustalanej do tej pory przyczyny. Lekarz pogotowia obydwie denatki odwiózł do szpitala.

Za kradzież materiału pościelowego na szkodę fabryki dawniej „Schweikert” przy ul. Wólczańskiej nr. 23 zatrzymano Franciszka Jakubowskiego, zam. urzy ul. 1 Maja nr. 54.

STRAŻ POŻARNA W AKCJI. Straż Pożarna m. Łodzi wyjechała we wrześniu r.b. 138 razy, z czego do pożarów w domach mieszkalnych - 27 razy, w zakładach przemysłowych - 12 razy, w budynkach gospodarczych - 2 razy, do pożarów specjalnych - 3 razy, do wypadków - 4 razy, na fałszywe alarmy - 10 razy, na ćwiczenia bojowe - 44 razy, do katastrof budowlanych - 36 razy. Czas akcji ratowniczej wszystkich jednostek wyniósł 272 godziny 55 minut. Razem wyjechało 177 sekcji, ogółem w czasie akcji pracowało 75 oficerów, 593 podoficerów, 1001 strażaków. W akcji użyto 5,295 m węża tłocznicowego.

Architekci radzieccy w Nieborowie

W znanym muzeum w Nieborowie gościła czteroosobowa wycieczka architektów radzieckich ze wszystkich republik, ZSRR. Gościom towarzyszyli: min. Odbudowy - tow. Kaczorowski, wicem. Kultury i Sztuki - tow. Sokorski, ambasador ZSRR w Warszawie - Lebediew oraz wicewojewoda łódzki - tow. Kucner. Goście zwiedzili pałac nieborowski i jego muzeum, wyrażając podziw dla miejscowej ludności, dzięki której uratowano od barbarzyństwa hitlerowskiego wiele bezcennych dzieł sztuki.

MIĘSO SWIEŻE I TŁUSZCZ NA KARTKI „Zg”

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Aprobizacji - podaje do wiadomości, że w miesiącu październiku r.b. mięso świeże i tłuszcz na zaopatrzenie kartkowe „Zg” wydawane będzie wg. następującego rozdzielnika: Kat. I „Zg” - na odcinek nr. 19 po 1 kg. wołowy w cenie zł. 5,50 i po 0,70 kg. rąbani w cenie zł. 6 za 1 kg. Kat. II „Zg” - na odcinek nr. 14 po 1 kg. wołowy w cenie 5,50 zł. Kat. IRD3, IRD7, IRD12 „Zg” - na odcinek nr. 23 po 1 kg. wołowy w cenie zł. 5,50 za 1 kg. Kat. „C” - na odcinek nr. 9 po 0,35 kg. rąbani w cenie zł. 6 za 1 kg. Tłuszcz. Kat. I „Zg” - na odcinek nr. 20 po 1,30 kg. rąbani w cenie zł. 6 za 1 kg.

ODEZWA Prezydenta m. Łodzi

Dla utrzymania pracy naszego przemysłu na należytych poziomach i wykonania planu trzyletniego konieczne jest oszczędne gospodarowanie tą ilością energii elektrycznej, jaką możemy mieć do dyspozycji. Wobec tego wzywam wszystkich mieszkańców miasta, by nie tylko ze względu na sankcje karne, ale i w poczuciu obowiązku społecznego stosowali się do wprowadzonych jednocześnie ograniczeń w korzystaniu z energii elektrycznej, a mianowicie - by nie używali grzejników elektrycznych od 6.30 do 13 (1 po południu) i od zmierzchu do godziny 22 (10 wieczór).

Prezydent Miasta (-) Eugeniusz Stawiński.

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE

ODDZIAŁ W ŁODZI ZAWIADAMIA SWYCH CZŁONKÓW że w SRODĘ dnia 13 b. m. i CZWARTEK dnia 14 b. m. o godz. 18 w Auli Szkoły Głównej Handlowej w Łodzi przy ul. Armii Ludowej Nr. 3/5 odbędzie się ODCZYT Dyr. DINERA na temat: NORMATYWY ŚRODKÓW OBROTOWYCH. (6794)

REDAGUJE ZESPÓŁ. RED. NACZ. - przyjmuje od godziny 12 do 13. SEKR. RED. - od godziny 10 do 11.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

Table with 2 columns: NASZE TELEFONY and list of phone numbers for various departments like Redakcja, Sekretariat, Dyrektor, etc.